
Аламесектің әлі батысында жүр
міз, 56 атызды артқа тастадық, алды
мыздағы картаның арғы атыздарында 
бітік шыққан жоңышқа түгелдей сұлап 
жатыр. Соған қарағанда комбайнер сол 
беттен бастап орақ салған секілді. Тағы 
34 атызды артқа тастағанымыз сол 
еді, артында тірке месі бар тракторды 
жарақты жігіттер жағалап жүр екен. 

Иә, бұл – Есет батыр ауылындағы 
«Қа рабураАта1» шаруа қожалығына 
тиесілі егіс алқабы. Төрағаның есеп 
жөніндегі орынбасары Абдолла Шал
қы маев та егіс басында екен. Сөзінше, 
шаруашылық жоңышқаның бірінші 
оры  мын аяқтап қалған. 

Биыл шаруашылықтың 500 гектар 
алқабы жоңышқаға арналған. Оның 
300 гектардан астамы – ескі, ал 170 
гек тары – жаңа жоңышқа. Әбекең жыл 
сайын ескісіне 3 мәрте, жаңасына 2 
рет орақ салатынын айтады. Ауыл 
ең бек керлеріне 100 пресстен тегін 
таратылады екен. 

Жалпы «ҚарабураАта1» шаруа 
қожалығының бұл ауылдың әлеуетінің 
артуына, абаттануына айтарлықтай 
көмек беріп жатқанын бұған дейін ауыл 
әкімінен де естігенбіз. Мәселен, осыған 
дейін елді мекенге кіреберіс орталық 
көшеге жалпы құны 5 млн теңгеге 
жарық бағаналарын орнатты. Жағдайы 
төмен қаншама отбасына қолғабыс 
еткен. Жыл сайын сабантойда дала 
дарабоздарына жалпы құны 3040 млн 
теңгедей қаржылай сыйақы үлестіреді. 

44 адамды жұмыспен қамтып отыр
ған шаруашылық былтыр 500 гектарға 
жуық жерге Сыр салысын сепкен. Күзгі 
науқанда гектарынан 62 центнерден 
өнім жиған. Диқандардың алды гек
тарынан 80 центнерге жуық өнім алып
ты. Мұндай нәтижелі еңбек еткен дала 
дарабоздары жалақысынан бөлек са
бантойда қыруар қаражатқа кенеледі 
екен. Мәселен, былтырдың өзінде ша
руа шылық еңбеккерлеріне жалпы құны 
30 млн теңгеден астам қаражат үлес

тірілген. Былтырғы са бантойда 3 еңбек 
озаты темір тұлпар тақымдады.

Төрағаның есеп ісі жөніндегі орын
басары Абдолла Шалқымаев бұл үрдіс 
2019 жылдан бері дәстүрге айналғанын 
айтады. Яғни шаруашылық құрылғалы 
Дастан Ержанов ауыл еңбеккерлерінің 
жұмысын лайықты бағалайды екен. 

– Өздеріңіз көріп тұрғандай, ауыл 
еңбеккерлері шабытпен еңбек етіп 
жатыр. Бұйыртса, жоңышқаның ал
ғашқы орымын да алдағы аптада жи
нап үлгереміз. Әріптестерімнің ерек
ше қарқынмен еңбек ететіндей жөні 
бар. Себебі инвестор ұжымның әр
қай  сысының отбасылық жағдайын 
жақ  сартуға ерекше мән беріп келеді. 
Жа ла қылары да жаман емес, одан 
бө лек еңбек өнімділігі жоғары дала 
дара боздарына қосымша тағы да сый
лықтар үлестіріледі. Бұл бізде соңғы 5 
жылдан бері жалғасып келеді, – дейді 
Әбекең.

жалғасы 3-бетте.

Бәрекелді!
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Құттықтау

Наргиз Сұлтанқызы 2023 жылдың 
тамызынан 2024 жылдың маусым 
айына дейін америкалық отбасында 
тұрып, сондағы мектепте 1 жыл тегін 
білім алуға қол жеткізген. Рес пуб лика 
бойынша 100 оқушы, облыс бойынша 
7 оқушының ішінде аудан та рихында 
бірінші рет жеңімпаз атанған Наргиз 
АҚШтың Джорджия штатында Thomas 
County Central High School мектебінде 
білім алып, 11сыныпты жақсы нәти
жемен аяқтады. 

Ол Thomas County Central High 
School Marching Band & Blue Band 
оркестрінің мүшесі болып, флейтада 
ойнап, бірнеше мәрте концертте өне р 
көрсеткен. Сонымен қатар бос уақы
тында еріктілік қызметтер атқа рып, 
қо ғамдық жұмыстарға да белсене қа
тысқан.

– Мен бұл бағдарламаны 7 сыныпта 
оқып жүргенімде білдім. Ол кезде  
олимпиада және басқа да сайыстарға 
қатысатынмын. Бұл бағдарламаға 10 
сыныпта қайта ден қойып, осы бағ
дарламаға қатысып, жеңімпаз атануды 
мақсат еттім. Тамыз айынан қазан 
айына дейін дайындалып, тіркелу 
жұмыс тарын жүргіздім. Алғашқы ке 
зеңде 3 тақырып бойынша эссе 
жаздық. Эссенің тақырыптары мінез
құ лық, салтдәстүр, мәдениеттілік, 
қиын дықтан шығу туралы болды. Яғни 
бұл бағдарлама аясында тек ағыл шын 

тілін білу жеткіліксіз. Эссе ба ры сында 
басқа отбасыда 1 жыл тұра тындықтан 
оқушыны жанжақты зерт теп, өзге ұлт 
өкілдерімен жақсы қарымқатынас 
орната алатынына көз жеткізеді. 
Ал 2 кезеңде ағылшын тілінен тест 
тапсырдық. Ең қиыны 3 кезең болды. 
Біз бұл кезеңде шетелден келген 
қонақтармен сұхбат құрдық. Сонымен 
қатар топтық ойын болды. Бұл ойында 
әркім өзін барынша жақсы жағынан 
көрсету керек. Біздің топта үшақ 
адам болды. Ойын біткен соң қатты 
қобалжып, «өтпей қаламынау» деген 
ой болды. Шынымды айтсам, «осы 
кезеңнен кейін бағдарлама жеңімпазы 
атанамын» деген үмітім де болмады. 
Алайда ақпан айында 4 кезең ретінде 
қайта тест тапсырдық. Наурыздың 16 
күні ұйымдастырушылар бағдарлама 
жеңімпазы атанғанымды хабарлады. 
Сол кезден бастап бізге америкалық 
отбасы іздей бастады. Менің мектебім 
– Thomas County Central High School. 
Ол жақта 2 мыңға жуық оқушы бар. Мен 
америкалық отбасыммен Джорджия 
штатында Томасвилл қаласына орна
ластым. Мен көпбалалы отба сымен 
тұрдым. Менің америкалық атаанам 
өте мейірімді жандар болды. Олар 
менен бөлек Тайландтан келген қызды 
да өз үйлеріне тұрғызды. Бізге дейін 
де әр жыл сайын бірнеше оқу шыны 
қанатының астына алған. Мен бұл 

отбасыға Қазақстаннан келген 4ші 
қызбын, – дейді кейіпкеріміз. 

Наргиздің айтуынша, америкалық 
отбасы оған барынша қолдау көрсетіп, 
оны қажетті құралжабдықтармен 
қам тамасыз еткен. Америкалық әкесі 
кезінде әскер де қызмет еткен. Бірде 
тайландтық құрбысы екеуіне әскери 
ұшақты көр сетіп, көп нәрсені үйреткен. 
Басқа да ел дердің тағамдары мен салт
дәстүр, әдетғұрпымен таныстырған. 

– Негізінен Наргиз – ағылшын тілінен 
олимпиадаға қатысып жүрген оқушы. 
Бұл бағдарламаға дайындықты 9сы
ныптан бастадық. Өзіңіз білетіндей, 
№123 мектеплицей тереңдетіп оқы
тады. Наргиздің бұл пәнге деген 
қызығушылығы әуел бастан өте 
жоғары болды. Атаана, достарының 
қолдауымен ұстаздарының жетекші
лігімен, өзіңнің білімділігімен бұл бағ
дар ламада жеңімпаз болды. Наргизді 
мен ғана емес, барша ұжым, аудан 
жұрты мақтан тұтады. Оның жеңісін 
көрген мектеп оқушылары «апай, мені 
де осы бағдарламаға дайын даңызшы. 
Мен де Наргиз сияқты АҚШта білім 
алғым келеді» дейді. Бұйыртса, олар 
да осындай мүмкіндікке ие болады, – 
дейді ұстазы Гүлдана Сайлыбекқызы.  

Қабылдауда аудандық мәслихат
тың төрағасы Өмірзақ Елеусінов 
мәс лихат депутаттары атынан Нар
гиз Сұл танқызына және ағылшын ті
лі нен сабақ берген ұстазы Гүлдана 
Сайлы бекқызына алғыс хат табыстап, 
сыйқұрмет көрсетті. Сонымен қатар 
«Amanat» партия сы ау дан дық фи 
лиалының атқа рушы хат шы сы  Қан
шагүл Шоңмұрын қы зы мен мәс лихат 
депутаты Гүлзат Ердәу летқызы 
Наргизге жылы лебіз ін білдіріп, ата
анасы мен ұстазына алғысын жет кізді.

Жиын соңында Наргиз де қолайлы 
сәтті пайдаланып, ұстазына алғысын 
жау дырып, атаанасына АҚШта оқи
мын деген арманына қолдау білді ріп, 
1 жыл шетелде білім алуға жібер гені 
үшін ризашылығын білдірді. Кездесуді 

мәслихат төрағасы Өмірзақ Елеусінов 
қорытындылап, Нар гиз Сұлтанқызына 
алдағы уақытта алған білімін одан әрі 
жетілдіріп, қа лаған жоғары оқу ор нын
да жалғас тыратынына сенім біл дір ді.

Айта кетейік, Future Leaders Ex
change (FLEX) – Армения, Әзір бай
жан, Эстония, Грузия, Қазақ стан, Қыр
ғызстан, Латвия, Литва, Мол дова, 
Моң ғолия, Черногория, Польша, Ру
мыния, Сербия, Тәжікстан, Түркіменс
тан және Украинадан келген орта 
мек теп оқушыларына арналған АҚШ 
мем лекеттік департаментінің бағ 
дар ламасы. FLEX 1992 жылы құ
рыл ды және АҚШ Мемлекеттік де
пар таментінің білім және мәдениет 
мәселелері жөніндегі бюросымен қар
жыландырылады. Бағ дар лама бұ рын
ғы сенатор Билл Брэд лидің АҚШ пен 
басқа елдер арасын дағы ұзақмерзімді 
бейбітшілік пен түсіністікті қамтамасыз 
етудің ең жақсы тәсілі және Еуразия 
елдері жас  тарының АҚШ туралы білу 
мүм кіндігі, америкалықтарға өздері 
ту ра лы және америкалықтардың өз
деріне өз елдері туралы үйрену жолы 
деген тұ жырымынан туған. FLEX бағ
дар ламасының негізгі мақсаты өзара 
түсінушілікті жақсарту, АҚШ пен Қа
зақ стан азамат тары арасындағы 
ұзақмерзімді қатынастарды дамыту 
және нығайту болып табылады. Мем
ле кеттік департамент FLEX және басқа 
бағдарламалар арқылы 50ден астам 
елден келген орта мектеп оқушы
ларымен алмасуды қолдайды. 

Бағдарлама жеңімпаздарды АҚШ
қа баруға және қайтуға билет пен ай 
сайынғы шәкіртақымен, америкалық 
отбасында тегін тұру, сондағы мек
тепке орналасу, бағдарлама ал дын
дағы дайындық және медициналық 
сақ  тандырумен толық қамтамасыз 
ете ді. 

Ақтоты БҮРКІТБАЙ

Наргиз Сұлтанқызы:

АҚШ-та білім алу арманым еді
Апта басында аудандық 

мәслихат төрағасы 
Өмірзақ Елеусінов қоғам 
қайраткері Темірбек 
Жүргенов атындағы 
№123 мектеп-лицейінің 11 
сынып оқушысы Наргиз 
Нұрбекті қабылдап, 
құрмет көрсетті. 
Наргиз Сұлтанқызы 
– АҚШ Мемлекеттік 
департаменті толығымен 
қаржыландыратын Future 
Leaders Exchange (FLEX) 
бағдарламасының 2023 
жылғы жеңімпазы.

Егіс басындағы қызу еңбек
Егістікке алып баратын жол бойындағы қақпадан әрі астық, бірақ күріш алқаптары 

әлі көзге ілінбеді. Біз жиегін жағалай келе жатқан атыздарда жоңышқа жайқалып тұр. 
Әріректе арқандаулы тұрған ат қорықшыға тиесілі болуы керек, өйткені мынадай аптап 
ыстықта диқандар егіс басында бола бермейді. Таң атысымен құлақтарды ашып, күрішін 
күн ысығанша қоректендіріп болады. Түстен кейін бестің шайын ішіп алып, алқап басына 
қайта барады. Міне, осыдан-ақ ауыл еңбеккерлерінің жұмысты жүйелегенін байқау қиын 
емес.

Құрметті мемлекеттік қызметшілер, полиция 
қызметкерлері, қадірлі сала ардагерлері!

Ел мүддесі жолында абыройлы қызмет етіп жүрген 
мемлекеттік қызметшілер мен елдің айбыны, қорғаны болған 
полиция қызметкерлерін кәсіби мерекелерімен шын жүректен 
құттықтаймын!

Мемлекеттік қызметші мен қоғамдағы тәртіп сақшы сының 
міндеттері сабақтас. Бүгінгі таңда мемле кеттік қызмет кер мен 
полиция – мемлекеттік аппараттың жұмы сын алға жыл жы
тушы күш және мемлекеттік биліктің оң имиджін қа лып тас
тырушы бірденбір тұлға. Дамыған мемлекет нәтижелі мем
лекеттік қызметтің және қо ғамдық тәртіптің, ережелер мен 
заңдылықтардың сақталу негізінде құрылады.

Қазіргі таңда қос мамандық иелеріне артылар жауап кершілік 
жүгі жоғары, атқаруы тиіс жұмыс көлемі ауқымды, екі саланың 
да алға қойған мақсаты бір. Сол себепті мемлекетіміздің беделі 
мен қорғаны болып табылатын қос бірдей мәртебелі қызмет 
иелеріне деген халық сенімі мен құрметі қашанда жоғары. 

Мемлекеттік қызметші мен полиция  қай кезде де биліктің 
биік бейнесін, іскерлік қабілетін көрсетеді, олар дың мәртебесі 
мен абыройы  Отанға, халқына адал қызмет етуімен бағаланады. 
Сондықтан жаңа дәуірдегі мемлекеттік қызметші мен полиция 
қызметкері әрдайым парасат биігінде болуы қажет. Себебі 
халықтың билікке деген сенімі сіздерден бастау алады. 

Бүгінгі мерекеде сіздерге зор денсаулық, отбас та рыңызға 
амандық, халыққа қызмет ету жолындағы адал ең бектеріңізге 
сәт тілік тілеймін! Еліміз еңселі, тәуелсіздігіміз тұғырлы, еліміздегі 
ты ныштық пен бейбіт күн баянды болсын!

Құрметпен, аудан әкімі Ардақ Ибраимов

Спорт

Аптаның 5 күнін жұмыста өткізетін қызметкерлер спортпен 
шұғылдануға да уақыт тапты. Жарыс өте тартысты өтті, 
барлық команда физикалық, так ти калық тұрғыдан мықты 
дайындықпен келген. Ойында гол саны да көп болды. Кәсіпқой 
футболшылар секілді өнер көрсеткен ме кеме қызмет керлеріне 
әріптес жанкүйерлері риза болды. Бір сөзбен айтқанда, 
спорттық шара өте жоғары дең гейде ұйым дас тырылған.

Нәтижесінде үздік ойынымен аудан дық емхана қызмет
керлері сайыстың жеңімпазы атанып, өзгелерден оза шапты. 
Аудандық білім бөлімінің қыз меткерлері ІІ орынмен үздіктер 
қата рынан көрінсе, Ақсу, М.Шәменов, Қара кеткен, Бұқарбай 
батыр ауылдарынан құралған «Тұлпар» командасы үштікті 
түйіндеді. Сондайақ сайыс қо рытындысымен «Үздік қақ
пашы», «Үздік ша буылшы», «Үздік ойыншы» номи нациялары 
табысталды.

– №31 мектепгимназиясында дене шынықтыру пәні мұға
лімімін. «Футболдан жарыс өтеді» деген нен аудандық білім 
бөлі мі нің құ рамасына ендім. Жалпы сайыс өте тартысты өтті. 
Қарсыластар да тың ғы лықты дайындықпен келгені көрініпақ 
тұр. Біз  2 орын алдық, ақтық ойында есеп ашыл мады. Қос 
команда айып добы арқылы өзара мықтыны анықтады, бізге 
сәл сәттілік жетіспей қалды. Әрине, мұндай сайыстар жиі 
өткенін құптаймыз. Ұйым дастырушыларға алғыс айтамын, – 
дейді шабуылшы Бағлан Берікбай.

Спортты жанына серік еткен ме кеме қызметкерлерінің 
финалдық ойы нына аудан әкімі Ардақ Ибраимов куә болып, 
үздіктерді марапаттады. Бар лық қатысушыға алғыс білдіріп, 
төл мерекемен құттықтады.

Жандос ЖАЗКЕН

Шағын футболда ширады

Өткен аптада Жалағаш ауданының 85 жылдығына орай 
мемлекеттік қызметшілер және Қазақстан полициясы күні 
қарсаңында мекемелер арасында шағын футболдан сайыс өтті. 
Тартысты бәсекеге кент және ауылдық округтерден, бөлімдер мен 
мекемелерден 8 команда қатысып, жүлделерді сарапқа салды.
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Погондағы журналист

Полиция династиясы

Полиция күні жалағаштық Ахметқа
лиевтер үшін отбасылық мерекеге ай
налған. Өйткені саналы ғұмырын ішкі 
іс тер саласына арнаған олар – бүгінде 
мә уелі бәйтерек. Ұрпақтары ата жолын 
қуып, қазіргі таңда ішкі істер саласында 
абыройлы қызмет атқарып келеді. 

Берік Ахметқалиев 2009 жылдан 
бастап Жалағаш аудандық ішкі істер 
бөліміне учаскелік полиция инспек то
ры ның көмекшісі болып қабылданып, 
әр жылдары түрлі жауапты қызметтер 
атқарған. Саладағы ұзақ жылдық еңбегі 
үшін Милицияның үздік төсбелгісімен, 
ІІМнің І, ІІ, ІІІ дәрежелі «Мінсіз қызметі 
үшін» медалімен, сонымен бірге басқа 
да алғыс хаттармен марапатталған. 
15 жылдық адал қызметі нәтижесінде 
«майор» шенімен зейнеткерлікке шы ғып, 
қазір өзінің бала кездегі арма ны бол  ған 
мал шаруашылығымен айна лысуда. 

– Шыны керек, отбасымның қолдауы
ның арқасында маған бұл жауапты 
қызметті алып жүру қиынға соқпады. 
Көп жыл ішкі істер органдарында жұмыс 
істеп, халықтың тыныштығы үшін күн
дізтүні талмай еңбек еттік. Қазір 
ұлымның да осы салада адал еңбек 
етіп келе жатқанына шүкіршілік етемін. 
Жалпы, полиция болу – форманы 
киіп алып, қызметте есіркеп, бос жүру 
емес, ең бастысы, елге адал қызмет 
ету. Қандай шен, лауазымда жүрсең де 
өзіңе жүктелген міндетті қиналмастан, 
асқан жауапкершілікпен мінсіз атқару 
маңызды. Полиция жұрттың, елдің жақ
сы қасиеттерімен есінде қалуы керек. 

Әке жолын жалғаған

Отбасылық еңбек 
династиясы әрқашан 
дәстүр сабақтастығын 
сақтаудың бейнесі, 
таңдаған мамандыққа және 
өмір жолына құрметпен 
қараудың үлгісі болып 
табылады. Кез келген 
мамандықта отбасылық 
еңбек династиясы ерекше 
орында тұрады. Өйткені 
ол сол мамандықтың 
мәртебесін, қоғам алдындағы 
имиджін айқын көрсетеді. 
Өңірде де, әсіресе ішкі істер 
органдарында еңбек ететін 
үлгілі полиция династиясы 
аз емес. 

Тәртіп пен төзім салтанат құрған жерде 
құқық қорғаушылардың да абыройы 
арта түседі. Жалпы біз халықпен тығыз 
байланыста болғандықтан кез келген 
типтегі адамдарды жолықтырамыз. 
Оның көбісі – ашулы, ызалы түрде 
ке летін жәбірленушілер. Сол кезде 
олармен жылы сөйлесіп, көңілін табу 
керек. Себебі бұл қызметке кел
генде басынанақ сондай ант қабыл
да ғанбыз. Бүгінде қылмыстың түр
түрін естіп жатырмыз. Иә, бұл бүгінгі 
қоғамның басты мәселесі болып отыр. 
Сондықтан қазіргі жастардың істеп 
жатқан жұмысы білімділікті, те рең 
теория мен практиканы ұштас тырып 
жұмыс жасауды талап етеді. Полиция 
қызметкеріне білім де, білік те, білек те 
керек, – дейді кейіпкеріміз.

Иә, зейнеткер Берік Тұқымбай
ұлы ның ұлы, полиция аға лейтенанты 
Азамат Тұқымбай да қазіргі таңда 
аудандық полиция бөлімінде тылдық 

қамтамасыз ету тобында абыройлы 
қызмет атқаруда. Салаға келгеніне 7 
ай ғана болса да әріптестері Азаматты 
мақтан тұтады, еңбекқорлығын, сауат
тылығын, жауапкершілігін ерекше ба
ғалайды. Полиция аға лейтенанты 
ортаға, тәртіпке тез үйренісіп кетуін 
әкесінің берген тәлімі мен бір жыл бойы 
Ұлттық Ұланда аға мерген қызметінде 
жүргенімен байланыстырады. 

Азамат – қазір әке жолын жалғап 
келе жатқан қызметкер ғана емес, 
спортта да ойып тұрып орын алған 
спорт шебері. Қызығы, әкесі Берік ағай 
да, Азамат та қоянқолтық ұрыстан өз 
салмақ дәрежесінде жеңімпаз атанған. 

– Бала кезімдегі арманым по
ли ция қызметкері болу еді. Себебі 
адамдарға қамқор болып, көмектескім 
келеді. Полицейдің киімін кигенді де 
ұнататынмын, үйде әкемнің фор ма
сына қызыға қарайтынмын. Атам да 
осы салада абыройлы қызмет ат қар

ған. Тек армандап қоймай, алдыма 
мақсат қойдым. Міне, шүкір, мек
тепті, жоғары оқу орнын жақсы үлге
ріммен тәмамдап, бүгінде құқық қор
ғау саласында қызмет атқару да мын. 
Жалпы, біздің қызмет қауіпті, өйт
кені сотталушылармен, тәртіп бұз   ған 
бұзақылармен жұмыс жасайтын бол
ған дықтан әр күн сайын өмі рі мізге 
қауіп төнетіні жасырын емес. Сон
дық тан жұмыста жауапты болуымыз 
керек. Бұл орайда әкемді үлгі тұта мын. 
Бізді қатаң тәртіпке, жауап кер шілікке 
үйреткен. Күн  делікті қыз метімде әкем
нің тәлімін бас  шылыққа аламын, – 
дейді Азамат Берікұлы.

Үлгілі полицейлер династиясының 
ұстанымы – темірдей тәртіп және өз 
елі нің патриоты болу. Сонда ғана 
қиын  дығы мен қатері мол саладағы 
ты ным сыз еңбек жемісін бермек.

Ақнұр Алтынбек

Елге қызмет – 
абыройлы міндет

Тәуелсіздік алған жылдары мемлекетті қалып
тастыруда ауқымды істер атқарылып, жарқын жо
балар жүзеге асып келеді. Еліміздің әлеуметтік
эко номикалық жағдайы үздіксіз дамып, жоғары 
жетістіктерге жетуде. Қазақстанның осындай жоғары 
жетістіктерге жетуінде тәртіп сақшыларының, сонымен 
қатар мемлекеттік қызметшілердің еңбегі ерен. Олар 
өз міндеттерін кәсіби деңгейде атқарып, еліміздің 
егеменді, тәуелсіз, демократиялық, әлеуметтік және 
құқықтық мемлекетке айналуына үлкен үлес қосуда. 
Мемлекеттік қызметкер мемлекеттің бет бейнесі 
болса, полиция – сол мемлекет халқының қорғаны. 

– Елдің айбыны, қорғаны болған полиция 
қызметкерлерін және ел мүддесі жолында абыройлы 
қызмет етіп жүрген мемлекеттік қызметшілерді кәсіби 
мерекелерімен құттықтаймын. Бүгінгі таңда мемлекеттік 
қызметші мен тәртіп сақшылары – мемлекеттік 
аппараттың жұмысын алға жылжытушы кадр және 
мемлекеттік биліктің он имиджін қалыптастырушы 
бірденбір тұлға. Мемлекет басшысы ҚасымЖомарт 
Кемелұлы Тоқаев Әділетті Қазақстанды құру үшін 
әрбір қызметшінің отаншыл, адал болуы және өз ісіне 
жауапкершілікпен қарауы өте маңызды екенін айта 
келе, полиция мен мемлекеттік қызметшілерге ерекше 
сенім білдірді.  Мемлекеттік қызметші мен полиция 
қай кезде де биліктің биік бейнесін, іскерлік қабілетін, 
қызметтің оң имиджін көрсетеді, олардың мәртебесі 
мен абыройы Отанға, халқына адал қызмет етуімен 
бағаланады. Сондықтан жаңа дәуірдегі бұл мамандық 
иелері әрдайым парасат биігінде болуы қажет. Себебі 
халықтың билікке деген сенімі сіздер мен біздерден 
бастау алады. Ел үшін еңбек еткен адамның қашанда 
еңсесі биік, мұраты асқақ, болашағы баянды 
болады. Әрдайым антқа адал болып, «ел қорғаны, 
халық жанашыры» деген атақты абыроймен алып 
жүрулеріңізге тілектеспін, – деді аудан әкімі Ардақ 
Әбдіғаппарұлы.

Мемлекетіміздің тыныштығы мен халқымыздың 
бейбіт өмірі, амандығы бәрінен қымбат. Тәртіп 
сақ  шы ларының кәсіби қызметі зор жауапкер ші
лігімен, тәуекелшілдігімен, қиындыққа төтеп беретін 
төзімділігімен құнды. Қай кезде де қылмыспен кү
рестің алдыңғы сапында жүріп, уақытпен санас
пай, азаматтарымыздың құқықтары мен мүдде
ле рінің қорғалуына аянбай қызмет етіп жүрген 
қыз мет керлердің еңбегі ерен. Сала бойынша профи
лактикалық ісшаралардың нәтижесінде ауданда 
орын алған құқық бұзушылықтар көрсеткіші өткен 
жылдармен салыстырғанда азайып келеді. Әрине, бұл 
– қоғамдық тәртіпті қалыптастырып, ел тыныштығын 
сақтау бағытында атқарылып жатқан еңбек пен жүйелі 
жұмыстың жемісі. 

Салтанатты шарада елдің кемел келешегін қа
лыптастыру жолында аянбай еңбек етіп жүрген 
қызметкерлерге Мемлекеттік қызметкерлер салалық 
кәсіподағының «Мемлекеттік қызметтің дамуына 
қосқан үлесі үшін» төсбелгісі, Облыс әкімінің алғыс 
хаты, Қазақстан Республикасы Мемлекеттік қызмет 
істері агенттігінің Қызылорда облысы бойынша 
департаменті басшысының алғыс хаты және аудан 
әкімінің құттықтауы мен алғыс хаттары табысталды.

– Мен аудандық құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы бөлімінде бірнеше жылдан бері бас маман 
болып жұмыс жасаймын. Өзіңіз білетіндей, әрбір 
өркениетке қадам бастаған мемлекеттің ең басты 
тірегі, оның идеясы мен саясатын алға жетелеуші 
– мемлекеттік қызметкер. Еліміздің ертеңі бүгінгі 
мемлекеттік қыз метшілердің білімі, адалдық ұстанымы 
мен кәсіби шеберлігіне байланысты. Ұлт мәртебесі мен 
ел абы ройын жоғары қоятын мемлекеттік қызметкер 
болу – мен үшін мәртебелі міндет. Адалдықтың ақ 
туын абы роймен ұстап, еліміздің жарқын болашағы 
үшін аянбай еңбек ете беремін, – дейді бүгінгі марапат 
иесі Әкежан Біржан. 

Мерекелік шара соңы аудан өнерпаздарының 
концерттік бағдарламасымен қорытындыланды. 

«ЖЖ» ақпарат

Кеше аудандық Қонысбек 
Қазантаев атындағы мәдениет үйінде 
23 маусым – Қазақстан полициясы 
және Мемлекеттік қызметшілер 
күніне арналған мерекелік шара өтті. 
Салтанатты шарада аудан әкімі Ардақ 
Ибраимов сала мамандарын кәсіби 
мерекелерімен құттықтап, білікті  
қызметкерлерді марапаттады. 

Құрмет

Аудан тұрғындарының қауіпсіздігі 
үшін, құқықтық тәртіпті сақтау, көшелер 
мен басқа да қоғамдық орындарда 
қылмыстардың алдын алу мақсатында 
«Автобус», «Қауіпсіз жол», «Құқық тәр
тіп», «Абайланыз балалар» және «Жол 
қауіпсіздігі атвокөлігі» тақы ры бында 
же делпрофилактикалық ісша  ралар 
ұйым  дастырылып, рейдтік ша ралар 
жүр  гізілуде. Менің бүгінгі әріп тесім – осы 
са лада 10 жыл қызмет етіп, аудан тұр
ғын дарының қауіпсіздігін бас ты на зарда 
ұстайтын аудандық по лиция бө лімінің 
патрульдік полиция то бының қызмет 
аға инспекторы, полиция ка питаны 
Жасұлан Айтбайұлы. 

Аудандық полиция бөлімінен 
шық қан әріптесім екеуміз кент ор
талығын бетке алдық. Жасұланның 
айтуынша, қазір кентте көлік саны жыл 
сайын көбеюде. Сол себепті ол «жол 
жүру ережесі жиі бұзылып жа тады» 
дейді. Әрине, олардың міндеті ереже 
бұзған көлік жүргізушілеріне айыппұл 
салумен шектелмейді. Олар күнітүні 
тұрғындардың қауіпсіздігін басты на
зарда ұстап, жүргізушілерге түсін дір ме 
жұмыстарын жүргізу арқылы жол апа
тын болдырмауға жұмыс жасайды. 

Бұқарбай батыр көшесінің бойымен 
келе жатқанымызда әріптесім дереу 
алдымыздағы көлікке жол жиегіне аял
дауды бұйырды. Полиция капитаны жүр
гізушіге өзін таныстырып, оны тоқ тату 
себебін түсіндіре кетті. Оның қан дай 
ереже бұзғанын түсінбей тұрға нымды 
сезгендей әріптесім маған бір қарап, 
жүргізушінің жарық шамын жақпағанын 
айтты. Әкімшілік құқық бұзушылық 
туралы 602бап, яғни көлік құралдары 
жүргізушілерінің сыртқы жа рық түсіру 
аспаптарын және дыбыс сиг налдарын 
пайдалану, авариялық сиг нал беруді 
қолдану қағидаларын бұзуы туралы 
хаттама толтырылып, ескерту берілді. 

Арада 40 минут өткеннен кейін 
Абай көшесінің бойында «Мерседес» 
автокөлігінің ережені бұзып келе жат
қанын аңғардық. Әріптесіммен бірге 
мен де жұмысқа бейжай қара май, қы
рағылық танытып, жүргізушілердің ере 
жені сақтауын қатаң бақылауымда ұс
тап келемін. Жасұлан көлік тізгін деген 
азаматқа оң қапталға тоқтауды талап 
етті.  Тәртіп бұзған көлік иесіне қауіпсіздік 
белдігін тақпағаны үшін әкімшілік құқық 
бұзушылық туралы 593бабы, яғни 
жол жүрісі қағидаларында көзделген 
жо лаушыларды және жүктерді тасы

малдау, қауіпсіздік белдіктерін немесе 
мотошлемдерді пайдалану жөніндегі 
талаптарды сақтамау бойынша хаттама 
толтырылып, 5 АЕК мөлшерінде айып
пұл салып, қауіпсіздік өзге үшін емес, 
өзі үшін керектігін айтып, қауіп сіздігін 
белдігін тағуды ескертті. 

Бүгінгі әріптесімнің ай туынша, көлік 
тізгіндегендерді тәртіпке шақырғанмен, 
нәтижесі көңіл көн шіт пейді. Себебі 
ескертуге құлақ ас пай көлікті есіріп 
айдайтындардың кесі рі нен ол бүтін бір 
отбасы қаза болған оқи ғалар да барын 
жасырмады. Ай туынша, бірнеше жыл 
бұрын бір жас от басы аудан орталығына 
қонаққа келіп, қайтар жолда қарсы 
ба ғытта келе жатқан жеңіл көлікпен 
соқ тығысқан. Жантүршігерлік оқиға 
салдарынан бүтін бір отбасы және екінші 
көлікті тізгендеген жүргізуші көз жұмған. 
Бір күнде қаза тапқан 5 адамның 2еуі 
– ер адам, 1еуі – әйел адам, ал 2еуі – 
кәмелет жасына толмаған жасөспірім 
бала.

Республика бойынша барлық көлік 
апатының 2,6 мыңы ашық ауа райында, 
177 оқиға бұлтты күндері, 128 жағдай 
қар жауғанда, 72сі жаңбыр жауғанда, 
ал 25 оқиға тұманда тіркелген. Ресми 
деректерге сүйенсек, жыл басынан 
бері елімізде 500ден астам адам жол 
апатынан қаза тапқан. 7 мыңнан астамы 
жарақат алған. Әрине, апаттың басты 
себебі – жоғары жылдамдық. Сондай
ақ жол апатының басым бөлігі елді 
мекендерде күрделі жөндеуді қажет 
ететін жолдарда бо лады екен. Ал 
аудандағы ахуал сала мамандарының 
айтуынша өте күрделі.

– Жол көлік оқиғаларына көбіне жүр
гізушілердің қарапайым ережелерді 
сақ   тамауы сеп болып отыр. Былтыр ау
данда 17 жолкөлік оқиғасы тіркеліп, сал
дарынан 36 адам жарақаттанып, 3 адам 
өмірден озған. Ал жыл басынан бері 867 

құқық бұзушылық анықталған. Аудан 
көлемінде құжатсыз автокөліктерін, не
месе ішімдік ішіп көлік құралын бас
қарғандары үшін және тағы да басқа жол 
көлік оқиғаларын жасағаны үшін арнайы 
кент әкімдігіне қарасты автотұраққа 104 
автокөлік қойылған. Оның 19ы көлікті 
құжатсыз басқарғаны үшін, 8і масаң 
күйде жүргізгені үшін, 31і жолкөлік 
оқиғаларын жасағаны үшін және 16сы 
ҚР міндетті сақтандыру заң намасын 
бұзғаны үшін қойылған. Басқа да 
талаптарды бұзғаны үшін 30 автокөлік 
қойылған. 2 жолкөлік оқи ғасы тіркеліп, 
2 адам жарақат алған, – дейді полиция 
капитаны Жасұлан Айтбайұлы. 

Елімізде соңғы 5 жыл ішінде 74 
мың нан астам жолкөлік оқиғасы орын 
алып, онда 11 193 адам, соның ішінде 
8 212 ер адам, 2 974 әйел және 1093 
бала жантәсілім ет кен. Жолкөлік оқи
ғаларынан қаза тапқан аза мат тардың 
36 пайызы – жаяу жүр  гінші, 32 пайызы – 
көлік ішін дегі жолау шылар, 27 пайызы – 
жүргізу шілер, 5 пайызын – мотокөлік не
месе велосипед тізгіндегендер құрай ды.

Жолдан да, 
малдан да қауіп көп

Төрт түліктің жол бойында қараусыз 
жайылып жүруі көлік қозғалысына 
кедергі келтіретіні рас. Әсіресе түнде 
жолға шыққан малдың кесірінен бол
ған жолкөлік оқиғасы жүргізушілер 
мен жолаушылардың жарақат алуы
на, адам өліміне әкеліп соғады. Әріп
тесімнің айтуынша, соңғы уақытта 
кент орталығындағы көшелердің қақ 
ортасында төрт түлік малдың қараусыз 
тайраңдап жүруі көбейіп кеткен. Көбіне 
түнгі уақытта малдардың кент ор
талығында жайылуы қайғылы оқи
ғамен аяқталып жатады. Сондай оқыс 
оқиғалардың біріне әріптесіммен бірге 

түнгі рейд барысында куә болдым. 
«Ұлы Жеңістің 50 жылдығы көшесінің 
бойында «Тайота камри 70» үлгісіндегі 
көлік жүргізушісі 1 сиырды қақты» 
деген дабыл түсті. Әріптесім екеуміз 
дереу оқиға орнына барып, істің мән
жайын тексеруге кірістік. Учаскелік 
поли цей және ветеринарлық станция 
қызметкерлерімен бірге малдың иесі 
анықталып, беймезгіл уақытта төрт 
түлігін қараусыз жібергені үшін әкімшілік 
құқық бұзушылық туралы заңның 
408бабының ауыл шаруашылығы жа
нуар ларын жаю қағидаларын бұзу 
заң  намасы бойынша шара көрілетін 
болады. Ал автокөлік аудандық по
лиция бөлімінің айыптұрағына қойы лып, 
қажетті сараптамалар тағайын далуға 
жіберілді. Осылайша Жасұланмен бір
ге кент көшелерін кү зеткен түнгі рейд те 
түрлі себеппен ереже бұзған 12 аза
матқа хаттама тол тырылып, айыппұл 
салынды. Әріп тесімнің айтуынша, жыл 
басынан бері қараусыз жайылып, жолға 
шығып кет кен төрт түліктің кесірінен 14 
жолкө лік оқиғасы тіркелген. 

Темірдей тәртіп пен сақадай 
сай дайындықты қа жет ететін сала 
иелерінің, ел үшін аян бай қызмет етудегі 
еңбектері ерен. Жан түршігерлік жол 
апа тының ар тында сапасыз жолдың 
бо  йында жауап сыздық танытып, жыл
дамдықты асырғандар немесе мас
күйінде рөлге отырғандар тұрғаны 
бел гілі. Қалай десек те қара жол қа
телікті кешірмейді. Темір тұлпарды жел
мен жарысып бара жатқандай тізгін
дейтін жастар есейіп, адам өміріне 
жауапкершілік танытпайынша қайғыдан 
қан жұтып, қара жамылғандардың саны 
артпаса, кемімейтіні анық. Сондықтан 
ойланайық...  

Ақтоты ЕРЖАНҚЫЗЫ

Көше күзеткен күн
Тыныштығымыздың 

күзетшісі полиция 
қызметкерлерінің қым-
қуыт тірлігімен танысу үшін 
бейсенбіде аудандық полиция 
бөліміне бардық. Мақсат – 
елдің тыныштығын күзетіп, 
жол-көлік оқиғаларының 
алдын алуда халыққа 
қалтқысыз қызмет ететін сала 
мамандарымен «Погондағы 
журналист» айдары аясында 
бір күндік жұмысымен 
танысу. 



Аудан әкімі Ардақ Ибраимов кезектілікке сәйкес 
тұрғындардың жеке мәселелері бойынша қабылдау 
өткізді. Қабылдауда тұрғындар тарапынан тұрақты 
жұмысқа орналасу және кент ішіндегі қоғамдық көлік 
санын арттыру мәселелері қозғалды.

3№49 (10039) 22/06/2024

қоғам
Тағзым

Басы 1-Бетте

Сақтансаң, сақтайды

Қараусыз үйде жалғыз қалған жасөспірімдер рұқсат 
етіл меген ойындар мен ісін көбінесе сіріңке сияқты қауіпті 
заттарды қызықтырып ойнайды, сонда олар отпен болған 
мұндай ойынның ауыр салдарын білмейді. Мұндай жағдайлар 
ата-аналар балаларға қолжетімді орындарда сіріңкені, тұ-
тағышты алып тастауды ұмытқанда, сөнбеген электр құ рыл-
ғыларын, жанып жатқан пешті қараусыз қалдырғанда бо лады. 

Ата-аналар кейде балаларының отқа деген үлкен 
қызығушылығы барын ұмытатын жағдайлар болады. Кейбір 
ата-ана баласының көзінше сіріңкені ойынға айналдырады. 
Кей кезде оқушылар аулаларда алау жандырып ойнайды. 
Жасөспірімдердің бұл ойыны зиян. Нәтижесінде құбырлардың 
жылу изоляциясы тұта нып, қоқыс жанады. Өкінішке орай 
мұндай жағдайлар аз емес. Үйде де, мектепте де балаларға 
өрттің зияны мен шығыны туралы түсіндірме жұмыстарын 
өткізіп отыру қажет.

Әрбір бала өрт сөндірушілерді шақыра алатын «101» 
телефон нөмірін білуі тиіс. Ең бастысы, Сіздің балаларыңыз 
білуі тиіс бір жайт бар. Өрт қауіпсіздігінің қатаң ережелерін, 
отпен ойнауда әкелетін салдарларды болдыр мауды білуі 
керек. Бұл әрбір отбасының міндеті екенін ескеріңіз.

Аудандық төтенше 
жағдайлар бөлімі

Балалардың отпен 
ойнауына жол бермейік

Балалар – біздің болашағымыз. Бірақ біз 
балалардың өмірі қуанышқа толы және бақытты 
болғанын, оларға қауіп төнбегені туралы жиі 
ойланамыз ба? Өкінішке орай бұл туралы бәрі естен 
шығарды. Ата-аналардың есінен шықпауы тиіс 
бұл жайттардың бірі – балалардың отпен ойнауы. 
Нәтижесінде өрт жеке меншікке зиян әкеледі және 
азаматтардың өміріне қауіп төндіреді. Неліктен солай 
болады? Бұл көбінесе ересектердің өзінен болады.

Қамшының сабындай қайран тірлік, 
бір күні шарт сынары әмбеге аян. Өмір -
дің өзі күшті болғанымен, өтетіні өкінішті. 
«Тумақ бар жерде, өлмек те бар» дейді 
шариғат сөзі. Шіркін, бәрі ор  ны  мен, ретімен 
келсе, өкініштің өзені тасып, қайғының қара 
жаңбыры жау  мас еді ғой. Кеше ғана ара-
мызда күліп-ойнап, жарқырап жүрген Зәуре 
досы мыз дан қапыда айырылдық. Бір қа-
натымыз қайырылды. Өлім түгілі өк пеге 
қимайтын досымыз жайлы ендігі жерде 
өт кен шақпен естелік айтамыз деп кім 
ойлаған?. 

Оның ғұмырдариясы мәңгілік ағысқа 
ауысты. «Өлшеулі өмір» дейтін халық сөзі бар. Маңдайға басылған  мөр 
мен жазылған жазуды ешкім өзгерте алмайды. Аяулы жар, ардақты ана, 
немерелерінің сүйікті әжесі Үмбетова Зәуре Пірмашқызы 2023 жылы 19 
маусымда өмірден озды. Жарық жалғаннан мәңгілік бақиға аттанғалы бір 
жылдың жүзі болды. Артында аңыраған жары, балалары, бауырлары, 
ағайын-туыс, ел-жұрты, достары қалды. Бұл өмірге өшпес із қалдырды. 

Зәуренің әрбір сөзін, ұтымды әзілін өткен шақпен айтамыз деп кім 
ойлаған?. Ешкімнің көңіліне тимейтін, ауыр сөзі жоқ, аңқылдаған ақкөңіл, 
кез келген ортаның гүлі еді. Үлкеннің де, кішінің де көңілінен шығып, 
әзілімен жан-жағына сәуле төгетін досымыз  едің. Жатқан жерің жайлы 
да жарық болсын. Топырағың торқа, жаның жәннаттан орын алсын. 
Бақұл бол, Зәуре досым! Осынау азалы күнде досымыздың рухына 
арнап өлең жолдарын бағыштаймыз.

Шықсам деген көз салып шың-құзына, 
Бағыт алды көктегі жұлдызына. 
Алла енді амандық, сабыр берсін,
Туысына, жарына, ұл-қызына. 

Еске алушылар достары

Жыл өтіпті өзіңсіз

Аққыр ауылдық округі әкімінің азаматтарды және заңды тұлғалардың өкілдерін, 
оның ішінде осы мекеменің қызметкерлерін жеке қабылдауды жүргізу кестесі

№ Елді 
мекен 
атауы

Азаматтарды 
жеке қабылдауды 

жүргізетін 
лауазымды 

адамның Т.А.Ж

Азаматтарды 
қабылдауды 
жүргізетін 
адамның 

лауазымы

Азаматтарды 
қабылдау күні 
мен уақыты 

Мемлекеттік 
мекеменің 

орналасқан 
жері

Байланыс 
телефоны

1 2 3 4 5 6 7
1 Аққыр 

ауылы
Матаев Жаңабек 

Ұлықбекұлы
Аққыр ауылдық 

округі әкімі
Сәрсенбі 15.00-

ден 19.00-ге 
дейін

Аққыр ауылы, 
Ы.Ақмырзаев 
көшесі №40

8(724-
31)41-4-44

Аққыр ауылдық округі әкімі аппараты ғимаратында мекеме қызмет-
кер  лерлерінің қатысуымен дөңгелек үстел, Аққыр ауылдық клубы ғи мара-
тында «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы бірге күресейік» тақырыбында ауыл 
тұрғындарымен кездесу ұйымдастырылды. Сыбайлас жемқорлық бағы-
тындағы атқарылған жұмыстар Аққыр ауылдық округі әкімі аппаратының 
фейсбук әлеуметтік желісі парақшасына үздіксіз жарияланып отырады.

Сыбайлас жемқорлықпен күрес – қоғам талабы. Мінсіз қоғам – жем-
қорлықсыз қоғам, салауатты өмір – парақорсыз өмір. Мықты мемлекет – 
жем қорлықсыз мемлекет.  Еліміз елу елдің қатарына ену үшін аяқ басқанда 
айна ламызды ашкөз алаяқтардан аластап, қоғамды тазарту – азаматтық 
міндетіміз.

Жаңабек МАТАЕВ,
Аққыр ауылдық округінің әкімі

Жемқорлықпен күрес – ортақ міндет
Сыбайлас жемқорлық – заманмен бірге өсіп-өркендеп, 

небір тегеурінді қарсылықтарға төтеп беріп, қайда мол 
қаражат, пайда болса, сол жерге тамыр жайып, бүгінге дейін 
жойылмай отырған қауіпті кеселдің бірі. Аққыр ауылдық 
округі әкімі аппаратының сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес 
мәселелері жөнінде 2024 жылға арналған іс-шара жоспары 
бекітіліп, ауылдық округ аумағында орналасқан мекеме 
басшыларымен бірлесе сыбайлас жемқорлықтың алдын алу 
және болдырмау мақсатында жүйелі жұмыстар атқарылып 
келеді.

Шаруашылық биыл да 470 гектар 
жерге күріш егіпті. Оның 135 гектары –  
«Лидер», 110 гектары – «Маршал», қал-
ғаны – «Янтар» сұрпынан. Жыл сайын 
«Лидер» мен «Янтар» тұқымын себетін 
еңбек ұжымы биыл тәжірибе есебінде 
100 гектардан астам «Маршал» сұрпын 
қосып отыр. Әбекең оның «Лидер» 
секілді тауарлық бағытта өтімді екенін 
айтады. Ал пісіп-жетілу уақытына кел-
сек, сәл ғана айырмашылық бар. Мә-
селен, «Лидер» 115 күнде ораққа дайын 
болса, «Маршал» 126 күнде пісіп-
жетіледі. 

– Биыл аяқсудан айтарлықтай мә-
селе туындаған жоқ, былтыр болды, 
бірақ маусымында сутартқыш насостар 
пайдаланған жоқпыз. Биыл да оның 
қажеті болмайтын сыңайлы. Күріш не-
гізінен толық пісіп-жетілгенше суда тұра-
тын өнім болғандықтан аяқсу мәселесі 
біз үшін бәрінен маңызды. Ол болмаса, 
өнім де болмайды, өнім болмағасын 
жұмыс та күйрейді. Сондықтан аяқсу 
мәселесі түбегейлі шешілгені дұрыс. 
Әзірге одан тапшылық жоқ, – дейді 
Абдолла Шалқымаев.

Биыл шаруашылық көктемгі нау-
қан ды сәуірдің ортасында бастаған. Ал 
ма мырдың алғашқы күні дән сеуіпті. 
Бүгінде Сыр салысы толық суға бас-
тырылған. Диқандар енді күрішті ты-
ңайт  қыштармен қоректендіру үшін 
су  ды басып жатыр. Бұл жұмыстар 
аяқ талысымен атыз құлақтары қайта 
ашылады. 

– Күрішті пісіп-жетілемін дегенше 
күтіп-баптауы қызық қой, тура бала 
сияқты, ол да қырқынан шығарылады. 
Одан кейін түрлі тыңайтқыштар бе-
ріледі. Олардың әрқайсысының өзін -

дік рөлі бар. Бірі алқапты арам шөп-
терден арылтса, енді бірі өнімді түрлі 
аурулардан қорғайды. Олардың да 
әрқайсысының берілетін уақыты бо ла-
ды. Негізінен тұқым уақытылы себіліп, 
өнім уақытында жиналуы керек. Ол үшін 
әр науқан өз деңгейінде орындалуы 
тиіс. Күріштің суын басқанымызға бір-

неше күн болды, – дейді диқан Самат 
Бижанов.

Таңғы он жарымда күн ысып тұрған, 
одан бері бір сағаттай төрағаның орын-
басарынан шаруашылықтың бү гінгі 
тынысын сұрадық. Қазір аптап ыс-
тық басталды. Артында тіркемесі бар 
трактор тізгіндеген ағамыздың «жо-

ңышқа толды, ауылға жүрейік» дей-
тін дей реті бар. Оны естіген Әбекең 
де бізбен жүрдім-бардым қоштасты. 
Қа жетті мәліметтерімізді алып, біз де 
ауылды бетке алдық. 

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ

Егіс басындағы 
қызу еңбек

Қабылдауда көтерілген жеке мәселелерге заңға сәйкес 
түсіндіру жұмыстары жүргізіліп, сала басшыларына тиісті 
тапсырмалар берілді. Айта кетейік, тұрғындар аудан әкімінің 
қабылдауына egov.kz порталы, е-otinish бірыңғай базасы 
немесе әкімдікке келіп жазбаша өтініш тастау арқылы тіркеле 
алады.

«ЖЖ» ақпарат

Тұрғындар мәселесін тыңдады

Қолыма қалам алуыма се-
беп кер болған 1971 жылы №117 
«Мақпалкөл» орта мектебінде біз-
ге білім берген ұстаздарыма де ген 
ризашылығым. Өмірімде сол ағай-
апайларымыз берген білімнің көп 
көмегі тиді. «Тарыдай болып кіресің, 
таудай болып шығасың» деп ақын 
Мұқағали Мақатаев айтқандай, 
қа  лай мектепке барғанымыз, қа-
лай мектепті бітіріп, өмірге ара лас-
қанымыз көз алдымызда. Оны ойың-
нан қанша қусаң да құрта алмайсың. 
Ол бірде қуанышты сезімге бөлесе, 
бірде айықпас мұңға батырады. 
Олай дейтінім, «Мақпалкөл» ор та 
мектебінің бірінші сынабына қа был-
данғанда ұстазымыз Ұлы Отан со-
ғысының ардагері Қартаңбай Зама-
динов ағай алғаш рет әріп танытып, 
жазу-сызуға баулыды. Екінші-үшінші 
сыныпты осы мектептің тарих пә нінің 
мұғалімі оқытты. 

Әділін айту керек, біздің сынып-
тың оқушылары осы уақытта сабақ 
үлгерімі нашар, тәртіп жағынан 
ең соңғы сатыда болды. Өйткені 
сыныптастарымның мінезі, ойлау 
қабілеті әртүрлі. Біреуі алдында үш 
ағасы бар ерке бала, енді бірі бір 
үйдің кенжесі, болмаса шалдың ба-
ласы. Оның үстіне алты-жеті оқу шы-
ның әкесі ерте қайтыс болған. Шы-
нын айтқанда, кілең «мен ата йын, сен 
тұр» деген тентектерміз. 

Бір сыныпта жиырма екі ұл, он 
жеті қыз оқимыз. Ойлап қарасақ, оң 
мен солын танымаған оқушыларды 
тәртіпке келтіру, қиынның қиыны. 
Біздің сыныпты сыртымыздан ба-
қы лап жүрген география пәнінің 
мұғалімі Кенжегүл Әбдірева апай, 
мектеп директоры Кәми Сабытовқа 
біздің жағдайымызды түсіндіріп, 
дәлелдеп төртінші сыныптан бастап 
сынып жетекшісі болып тағайын-
далыпты. Оны біз кейін білдік. 
Жетекші болғаннан кейін апай 
сыныпта жаңа тәртіп орнатты. Сабақ 
үлгерімін жақсарту, үй тапсырмасын 
орындау, мектеп мәдениетін сақтау 
басты талап. Осы талаптарды 
орындамаған оқу шы ға қатаң шара 
қолданатынын ес кертті. Өзі жоғары 
сыныптарға география сабағынан 
дәріс бере жүріп, сабақ арасындағы 

үзілісте сыныпқа келіп, үлгерім 
журналын тексереді. Егер нашар 
баға алған оқушы болса, сол пәннен 
оқытатын ұстаздарға оқушыдан 
күнделікті  түсінік алуға тапсырма 
береді. Төр тінші сыныптан бастап 
арасында шапалақ алып, бар 
ынтамызбен оқып, әжептәуір адам 
болып қалдық. Кенжегүл апайдың 
мінезі сондай ер бала бол, қыз бала 
бол, сабақ үлгерімі болсын, тәртібі 
болсын, әділін айтады. Оқушының 
ата-анасының беделіне қарап 
именіп, біреуді артық санау, ондай 
әдеттер тағы жоқ. Тәртіп бәріне 
бірдей. Оқушының ата-анасын мек-
теп ке шақырып, баласының білі мі, 
тәртібі туралы ақылдасатын, та лап 
қоятын. Сол уақыттарда шет мем-
лекеттерде социализмге бетбұ рыс 
жасап, ора сан өзгерістер болып 
жат қан. Мысалы, Куба, Веьтнам, Чи-
ли, Эфиопия, Палестина тағы бас -
қа шағын мемлекеттер. Кеңес үкі-
меті осылардың қолдаушы ата сы 
іспетті. Бейбітшілік туралы, мәдени 
ша ралар, диспут және басқа да 
жиын дар ай сайын өткізіледі. Осы 
іс-шаралардың басы-қасында оқу-
шы лармен бірге Кенжегүл апай да 
бас қарып жүреді. Іс-шараға көбіне 
ер балаларды қатыстыратын. Ол 
кісінің түпкі мақсаты – оқушыларды 
азамат болып қалыптастыру. Сол 
себепті болар, қоғам өміріне белсене 
араласуына ерекше назар аударады. 

1977 жылдары Кеңес мемлеке-
тінде діни әдет-ғұрыптарды талқан-
дауға қатаң үрдіспен саяси науқан 
жүріп жатты. Мектеп директоры 
Кәми Сабытов Кенжегүл апайға 
дін, атеизм туралы диспут өткізуді 
ұсынған. Ұстазымыз осы ұсыныстан 
бас тартыпты. Оны қабыл дамағаны 
айтпаса да түсінікті еді. 

Апай география пәнінен са бақ 
өткізеді. Сыныптастарым ал ды бес-
ке, төртке, ең на шары семіз үшке 
ие болатын. Осы онжылдықта талай 
оқушы бі лім ді болып қалыптасты. 
Ұстаз білімін оқушысының ой-
өрісімен өл шеуді естен шығармаған 
жөн. Онжылдықты аяқтаған соң 
Кенже гүл апайдың оқушылары 
Майра, Ма рина, Тұрсынхан, Сәния, 
Сән дігүл, Күлпән, Бейбіткүл, Роза, 

Сәрсен күл, Алмагүл, Нұржамал, Ба-
зар күл, Шара, Ғалия, Гүлбадан, Са-
ғынкүл, Асима, Бақыт, Сырлыбай, 
Балғабек бәрі де жоғары оқу орнын 
бітірді. Осының бәрі – аяулы апай 
Кенжегүл Әбдіреваның нағыз ұстаз 
болғанының, шәкірттеріне деген ме-
йі рімінің жемісі. Бұл – ол уақыттағы 
өл шеммен жоғарғы жетістік. 

«Құдіреті күшті Тәңірі дүниеде 
сұлулықты құста аққуға, төрт түлікте 
жылқыға, адамда әйелге» берген 
деген сөз бар. Кенжегүл апай да 
– Тәңірінің сол сыйына ие болған 
жан. Бойы ортадан жоғары, аққұба, 
көзі үлкен, шашын желкесіне үйіп 
сәндеген, басын сол иығына сәл 
қисайта қарағанының өзі сымбатына 
үйлесе кететін. Киген киімі де өзіне 
жарасып тұрады. Ал ішкі жан дү-
ниесіне үңілсең, одан асқан мей і-
рім ді жанды шырақ алып іздесең де 
таппайсың. Әр оқушы ата-ана үшін 
құлып болса, Кенжегүл апай – сол 
құлыптардың ашатын кілті.

Егер менен тосыннан біреу келіп 
«Мақпалкөл» орта мектебінде еңбе-
гімен, білім-тәрбиесінің ерекше лі гі -
мен ауыл мен оқушылар есінде қал-
ған қандай озат ұстаздар болды?» 
десе, алдымен Кенжегүл Әбдірева 
апайды және жолдасы Камал Сүлей-
меновты атар едім. Ерлі-зайыпты 
ұстаздардың білім деңгейі, ойлау 
қабілеті, парасат-пайымы өте жо-
ғары болды. Камал ағай мектепте 
директордың орынбасары қызметін 
атқара жүріп, қоғамтану пәнінен дәріс 
берді. Ағай өзіне тән сабақ түсіндіру 
тәсілімен оқушыларды еріксіз баурап 
алатын. Ұстазымыз сабырлы, сал-
мақты, көп сөйлемейтін, сабақты 
қыс қаша түсіндіріп, оқушылардың 
жа уабын сұрағанда әр оқушының бі-
лім деңгейіне байланысты баға қо я-
тын. Жаратылысы ерекше, мінезі жі-
бектей биязы, Тәңірі молынан ажар 
берген тұлға.

Жылжып өткен жылдар, алыстап 
кеткен күндер Кенжегүл апайды 
еріксіз ойға түсіреді. Ұстазымның 
ерекше өжет мінезінен бір оқиғаны 
еске ала кетсем артық болмас. 
Ұстазым – шәкірт тәрбиелеуде са-
уатты ұстаз, оқушы психологиясын 
әбден меңгерген, жоғарғы маман. 

Ұстазымның ұшан-теңіз шарапатын 
көрген ата-ана, оқушылар көп. Мұ-
хабек құрдасымның анасы Сая-
күл апамның Кенжегүл апайға бай-
ланысты айтқан риясыз ризалық 
көңілі әлі есімнен кетпейді. Ол кісі: 
– «Сендер, Кенжегүл апай дың ар қа-
сында онжылдықты аброй мен бі тір-
діңдер», – деп айтып оты ра тын. Ұс-
тазымның тәрбиелеген оқу шы ла ры 
да бүгінде ұстаздық мамандықты 
таң дап, об  лыс көлемінде абройлы 
еңбек ету де. 

Кенжегүл Әдірева 1933 жылы 
21 маусымда Жалағаш ауда нында 
шаруа отбасында дүниеге келген. 
Сталин атындағы орта мектепті 
бітірген. 1949 жылы Қызылорда қа-
ла сындағы Н.В.Гоголь атындағы 
пединституттың «Жаратылыстану» 
фа культетінде оқыған. 1953 жылы 
Жа лағаш ауданы Қаракеткен ауы-
лын дағы жеті жылдық мектепте оқу 
ісінің меңгерушісі қызметін атқарған. 
Осы мектептің директоры Камал 
Сүлей меновпен отбасын құрған. 
1957 жылы қызмет жағдайымен «Ко-
мунизм» совхозының он жылдық 
мектебінде, 1963 жылы «Мақпалкөл» 
орта мектебінде география пәнінің 
мұғалімі болды, 1985 жылы зейнет 
демалысына шықты. «Әке көрген 
оқ жонар, ана көрген тон пішер» 
дегендей, ұлдары Серік, Саин, Артур, 
Закир, қыздары Ләйлә, Гүлмира, 
Гүлфарида, Заида бәрі де – жоғары 
оқу орнын бітірген білікті мамандар.

Иә, ұлағаты мол ұстаз бәсекеге 
қабілетті ұрпақ тәрбиелеуде осылай 
аянбай еңбек етеді. Осындай шақта 
ұстаз бейнесін көз алдыма келтіріп, 
жүрегімде жатқан жылы сезімдерді 
айтқым келген еді. Ұстазым туралы 
естелік жазу – шә кірттік парызым. 
Ұлағатты ұстазды есте қалдыру үшін 
Жүргенов ауы лының Ә.Оңалбаев 
атындағы №117 орта мектептен 
«География» пә нінен әдіскер ка би-
неті ашылса деп ойлаймын. Осы 
құрметті атаққа сан  сыз білімді шәкірт 
тәрбиелеген Кенже гүл апай лайықты 
деп есептеймін. 

Сейсенбай ҚАЛИЕВ,
Темірбек Жүргенов 

ауылының тұрғаны

Ұлағаты мол ұстаз

«Кеше бала ең, келдің 
ғой талай жасқа» деп 
ақын Абай атамыз 
айтқандай, күні кеше ғана 
«баламын» деп жүрген 
мен де алпыс деген 
жасқа келіп қалыппын. 
Бірақ артта қалған өмірім 
туралы, басымнан өткен 
оқиғаларды ойлағанда, 
орыс жазушысы 
Ф.М.Достаевскийдің 
мына сөзі есіме 
түседі. Оның: – «...
ешбір оқиғаны, ешбір 
қақтығыс-шиеленісті 
ойдан шығармаңдар. 
Өмірдің өзінде не 
бар, соны алыңдар. 
Өмір біздің ойдан 
шығаратындарымыздың 
бәрінен де бай. Кәдімгі 
күнделікті өмірдің 
беретінін ешқандай 
ой-қиял бере алмайды, 
өмірді құрметтеңдер», 
– деген сөзі ойымды 
өрбітіп, айтпағымды алға 
қарай жетелейді.



Газет Қазақстан Республикасы Ақпарат және коммуникациялар министрлігінің Ақпарат 
комитетінде 16 сәуір 2019 жылы қайта тіркеліп, №17662-Г куәлігі берілген.

“Жалағаш жаршысы” аудандық газеті ҚР CT ISO 9001-2016 (ISO 9001:2015) “Сапа менеджменті 
жүйелері” талаптарына сәйкес KZ.4310318.07.03.01178 нөмірімен сертификатталған.

сейсенбі,

бас редактор
Кенжетай ҚАЙРАҚбАЕВ

Жарнама мазмұнына жарнама беруші жауапты.

Мекен-жайымыз: 120200, Қызылорда облысы, Жалағаш кенті, Абай көшесі №68.  E-mail: zhal_jarsh@mail.ru

2840 975

Кезекші редактор: Ақтоты бҮРКІТбАЙ

Газет редакцияның компьютер орталығында 
теріліп, беттеліп, «ASU» баспа үйі» ЖШС  
сенімгерлік басқаруындағы «Сыр медиа» ЖШС 
баспаханасында басылды.
Тел:. 8/7242/ 40-06-68.
Газеттің таралымы бойынша 
31-5-75 немесе 8 (7242) 70-14-08 
телефон нөміріне хабарласуға болады.

№49 (10039) 22/06/2024

4
Мезгіл мәселесі

Қолдау

бас директор
Марат АРАлбАЕВ

дидар

Жандос ЖАЗКЕН

20 күнде 
27 адам суға кеткен

Төтенше жағдайлар министрлігінің 
мәліметінше, елімізде жыл басынан 
бері 45 адам, ал 1 маусымнан бері 
27 адам суға кеткен. Министрліктің 
халықты қорғау бойынша қабылдаған 
шараларының нәтижесінде 2020 жыл-
дан бері суға батып қаза тап қандар 
саны 437-ден 227-ге азайған. 

Қазіргі таңда су айдындарында 42 
құтқару бекеті халықтың қауіпсіздігін 
қамтамасыз етеді. Келер жылы «Шал-
қар», «Имантау» көлдерінің бо йын да 
және Қосшы қаласында 3 модульдік 
стансаның құрылысы аяқ та лады. Бі-
рақ ірі су айдындарында 15 станса 
жеткіліксіз. Сол себепті қо сымша 
ре тінде министрлік жазғы кезеңде 
қайық тармен және құтқару құрал да-
рымен жабдықталған мо бильді пост-
тар қоюда. Олар су ай дын  да рына 
ке зекшілік атқарып, пат руль жүр гізу 
жұмыстарын жүзеге асырады. Осы 
жұмыстардың нәти жесінде министр-
ліктің құтқару шы лары жыл басынан 
бері 76 адамды, суға шомылу маусымы 
басталғалы 24 адамды құтқарған.

Сала министрі Шыңғыс Әрі нов -
тың Үкімет отырысында кел тірген 
мә  ліметіне сүйенсек, құтқару бө лім-
ше лерін жабдықтауға қатыс ты проб-
лемалар бар. Қолда бар қа йық  тардың 
көбі жарамсыз күйде қал ған. Алайда 
осы олқылықтарды жою мақсатында 
қазіргі уақытта за манауи катерлер, жүзу 
құ ралдары және дрондар жос парлы 
түр де са тып алынуда. Жұ мыстың 
тиім  ділі гін арттыру үшін жағдайды 
нақты уақыт режимінде қа шықтан ба -
қы лауға мүмкіндік беретін жаңа техно-
логияларды қабылдау да маңызды. 
Өткен жылдың қорытындысы бойын-
ша жаңа технология лардың арқа сын-
да құрбан болғандар саны 6 пайызға 
қысқарған. Бүгінде еліміз бойынша 
осындай 708 орын жабдықталған, 
жағажайлардың орналасқан жері ту-
ралы деректер 2GIS платфор ма сында 
орналастырылған. 

3 мыңға жуық адам
жауапқа тартылған

Арнайы мониторингтік топтар суға 
шығатын қала сыртындағы 31 ла-

герді және өз бассейндерімен жаб-
дықталған 127 демалыс ба засын 
тек серген. Сондай-ақ су айдында ры-
ның жағалауларында спирт тік ішім -
діктер тұтыну фактіле рінің жолын 
ке су жөніндегі профилак ти калық іс-
ша ралар шеңберінде аква то рия ларға 
патруль жүргізілуде. Жыл басы нан 
бері 26 мыңнан астам рейд ұйым дас-
тырылып, 3 мыңға жуық құқық бұзушы 
жауапқа тартылған.

20 бала қаза тапқан

Көңілге күйбең түсіретіні, жыл 
сайын елдегі су айдын да рында 200-
300-ге жуық суға ке тетіндердің 100-ге 
жуығы балалар болып отыр. Нақтырақ 
айтсақ, суға шомылу маусымы бас-
талғалы 20 бала қаза тапқан. Оқыс 
оқиғалардың 95 пайызы суға шомылуға 
тыйым салынған жер лерде орын 
алса, ал үштен бірінде ата-аналар ба-
лаларды қараусыз қал дырған. Әрине, 
балалар құр сөз бен тыйым са лып, 
ауызша ес керту жасағанды түсіне 
қой  майды. Сон дық тан барлық өңір-
лерде тиісті мем лекеттік органдар мен 
әкімдіктер өкіл дерінің бірлескен мони-
торингтік топтары құрылған. 

Оқу-ағарту министрлігінің мә лі-
ме тінше, мониторинг топтар су қой-
ма ларының жанында орналасқан 
қала сыртындағы 31 лагер мен 127 
бассейнді қауіпсіздік тұрғысынан зер-
делеп, санитарлық бақылауды кү-
шейт кен. Жазғы демалысты ұйым-
дас  тырушыларға арналған балалар 
қауіпсіздігін қамтамасыз ету та қы-
рыбында республикалық 3 семинар-
кеңес өткізілген. Қауіпсіздік нұс қау-
лықтары, оның ішінде суға түсудегі 
қауіп  сіздік дағдылары қам тылған 
«Сенің қуанышқа толы жазғы де-
ма лысың» атты guidebook мектеп 
оқушыларына таратылған. Бұдан бө-
лек биыл осы тақырыпта сыныптан 
тыс 1 852 интерактивті ашық сабақ 
жә не 1 162 оқу-жаттығу өткізілген. Бү-
гінде білім беру ұйымдарында 10 476 
қауіпсіздік бұрышы орнатылса, 2 800 
«Жас құтқарушы» үйірмелері жұмыс 
істейді. 

Сонымен қатар мемлекеттік жалпы 
білім берудің міндетті стандарттары 
аясында балабақшаларда ойын, 
прак тикалық сабақтар өткізу, анима-

ция лық роликтер көрсету арқылы 
судағы қауіпсіздік сабақтары өтсе, 
мек тептерде 4 пән мазмұнында 
жалпы 38 сабақ қауіпсіздік тақы ры-
бына ар налған. Мұнан бөлек биылғы 
оқу жылында мектептерде судағы 
қауіпсіздік тақырыбында 2327 сы нып 
сағаты ұйымдастырылған. Ал жаңа 
оқу жылынан бастап бар лық мектепте 
1-11 сынып оқушы ларына сынып 
сағаттары аясында апта сайынғы 
қауіпсіздік сабақтары енгізіледі. 

857 әкімшілік құқық 
бұзушылық анықталған

Елімізде демалушылардың ақа-
уы бар кемелерге мініп, аяғы қай  ғылы 
оқиғамен аяқталатын жағ дай лар аз 
емес. Көлік минис трлігінің айтуынша, 
жаппай де  малыс орындарында ша-
ғын көлемді кемелерді пайдалану қа-
уіпсіз дігін қам тамасыз етудегі көлік 
инспек циясының дайындығы биылғы 
мау сымға сақадай сай. Елімізде 5 
мың нан астам өзен, көл және шағын 
көлемді кемелер пайдаланылатын 
өзге де су айдыны бар. Шағын көлемді 
ке мелердің жалпы саны 19 мыңды құ-
райды, олар ең көп тіркелген өңірлер 
Атырау және Шығыс Қазақстан об-
лыс  тары, Алматы қаласы, Алматы, 
Пав  ло дар, Қызылорда, Маңғыстау 
және Қара ғанды облыстары болып 
табылады. 

Осы орайда құзырлы орган дар-
мен өткен жылғы навигацияда шағын 
көлемді кемелерде 4 146 тек серу 
жүргізілсе, нәтижесінде 857 әкімшілік 
құқық бұзушылық анық талған. Биыл 
10 маусымдағы жағ дай бойынша 311 
шағын көлемді кеме тексеріліп, 98 
әкімшілік құқық бұзушылық анық-
талған. Алдағы уа қытта болжам 
бойынша кем дегенде 4300 тексеру 
жүр гізу жоспарлануда.

Сыр елінде 
8 оқиға тіркелген

Жаздың бірінші күні Қызылорда 
қаласы маңындағы «Ягодка» сая-
жайындағы Сырдария өзенінде шо   мы-
лып жүрген 2008 және 2009 жыл ғы екі 
бала суға кеткен. Оқиға ор   нына Жедел 
құтқару жасағы жұмылдырылып, құт-
қарушылар суасты іздестіру жұмыс-
тарына кі ріс кен. Олар жағадан 30 метр 
қа шық тан сағат 19:30 шамасында 
3 метр тереңдіктен 2009 жылғы 
жасөспірімнің денесін тапты. Араға 
5 минут салып, 35 метр қа шықтағы 3 
метр су астынан 2008 жылғы тағы бір 
баланың мәйіті сыртқа шығарылды. 

Айта кетейік, қаза тапқан екі 
жасөспірім де – Қызылорда қала сын-
дағы Н.Ілиясов атындағы №9 мектеп-
гимназиясының 9 сынып оқушысы. 
Жалпы жыл басынан бері аймақта 8 
оқиға тіркелген.

Аудандағы ахуал қалай?

 Аудандық төтенше жағдайлар 
бөлімінің мәліметінше, оқыс оқиға кө-
бінесе мектеп жасындағы оқушы лар 
мен спирттік ішімдік ішкен аза мат-
тардың қарапайым ереже та лаптарын 
сақтамауынан болады. Сонымен қа-
тар ауданда суға түсуге бел гіленген ар-
найы жаға жай лардың бол ма уы, суда 
құтқару стансасының жоқтығы кері 
әсерін тигізуде. Өкі ніштісі, былтыр су 
айдындарында 3 азамат оқыс оқиғаға 
тап болған, оның 2-еуі – балалар. Биыл 
суға кету факторы тіркелмеген. 

Маман кеңесіне 
бейжай қарамайық

Бүгінде жылда қайталанатын бұл 
мәселемен жергілікті билік «Жаз ғы 
суға шомылу маусымы ке зеңінде су 
айдындарында төтенше жағдай лар-
дың алдын алу мақсатында атқа-
ры латын жұмыстарының іс-шара 
жос парын» бекіткен. Осы орайда 
кезек шілік кестесі жасалып, аудандық 
төтенше жағдайлар бөлімі, №11 ӨСБ-
нің кезекшіліктен бос қызметкерлері, 
еріктілер, аудан әкімдігі, аудандық 
білім бөлімі, аудандық полиция бө-
лімінің қызметкерлері бірігіп, күн де-
лікті сағат 14:00-ден 21:00-ге дейін 
дария бойындағы суға көп тү сетін 
орындарында рейдтер ұйым  дас ты-
рылып, нұсқаулықтар жүргі зілуде. 
Сон дай-ақ суға шомылуға тыйым са-
лынған орындарға 45 тақтайша және 
адам көп жиналатын орындарда және 
елді мекендерде судағы қауіпсіздік 
тақырыбында 7 билборд орнатылған.

– Жаз мезгілі басталысымен біз 
аталған мәселе бойынша профи-
лак тикалық жұмыстарды барынша 
күшейтеміз. Әрине, оқыс оқиғалардың 
алдын алуға тек төтенше жағдайлар 
бөлімінің мамандары жауапты де-
ген теріс түсінік. Әр азамат та би ғат 
аясына демалғанда, орман-то ғайлар-
да серуендегенде сақтық ша ра ла-
ры на бекем болғаны абзал. Осы 
орайда жазғы демалыста аудан ау-
ма  ғын дағы барлық білім беру ұйым  -
дары оқушыларының қауіпсіздігін 
қам тамасыз ету бойынша ата-ана ла-
рымен бірігіп, тиісті ша ра ларды атқа-
рудамыз. Аудандық по  лиция бө лімі 
су айдындарында пат руль деуді ұйым-
дастырып, қауіп сіз дікті қамта масыз 
ету шараларын күшейткен. Сондай-ақ 
жаб дық тал маған жерлерде суға шо-
мы латын адамдарға түсін дірме жұ-
мыс тарын жүргізіліп, тиісті талап тарға 
сәйкес әкімшілік жауап кер шілікке тар-
тылуда, – дейді аудандық төтенше 
жағ дайлар бөлімінің бастығы Еркін 
Назарқұлов.

Жалпы, мамандар оқыс жағ дай-
дың алдын алу үшін ел азаматтарын 
уақытылы ақпарат тандыруға назар 
салады. Атқарылған іс-шаралардың 
ақпараты облыстық төтенше жағ-
дайлар департаментінің «Facebook», 
«Instagram» әлеуметтік желісіне және 
аудан әкімдігінің парақшаларында 16 
мақала орналастырылған. Сонымен 
қатар «Жалағаш жаршысы» газетіне 
«Бала бақылаусыз болмасын», «Ба-
лалардың қауіпсіздігін сақтайық!», 
«Қауіпсіздік қаперде болсын», «Су 
айдындарында қауіпсіздік ереже ле-
рін сақтайық», «Суда жүзу ере же-
лері мен қауіпсіздік шаралары» та қы-
рыптарында мақалалар жария ланған.

Ескертпе! Жақсы жүзе білу – суда 
қауіпсіз демалудың маңызды кепілі, 
бірақ есіңізде болсын, тіпті жақсы 
жүзуші де үнемі суда жүру ережелерін 
қатаң сақтау керек. Жағадан алыс 
жүзбеңіз, ескерту белгілері бар 
жерде емес, арнайы бөлінген және 
жабдықталған орындарда шомы-
лыңыз. Суға абайлап, баяу кіріңіз, су 
беліңізге жеткенде тоқтаңыз, суға тез 
сүңгіп шығыңыз. Ешқашан жалғыз 
жүзуге болмайды, әсіресе егер сіз өз 
қабілеттеріңізге сенімді болмасаңыз, 
жалған апат сигналдарын бермеңіз.

Жандос ЖАЗКЕН

Суға түсу маусымы: 
Қауіпсіздік қаперде болсын

Әсіресе еліміздің 
оңтүстік өңірлерінде 
жаз мезгілі аптап ыстық 
болады. Сондықтан 
болар, тұрғындар табиғат 
аясында демалып, су 
айдындарында шомылып, 
уақыт өткізгенді жөн 
көреді. Десе де азаматтар 
суға шомылу сәтінде 
қауіпсіздік ережелерін 
сақтамай, оқыс оқиғаға 
жиі тап болуда. 
Жаңалықтарға құлақ 
түріп, көз жүгіртсек, жыл 
сайын жүздеген адам суға 
кетіп жатыр. Статистикаға 
мән берсек, суға кету 
факторлары еліміздің 
оңтүстік өңірлерінде, 
яғни Алматы, Жамбыл, 
Қызылорда және 
Түркістан облыстарында 
жиі тіркелген. Неліктен? 
Тарқатайық...

Кеше Парламент палаталарының бірлескен оты-
рысында Үкімет басшысы Олжас Бектенов ау қымды су 
тасқынының салдарын жою жөніндегі қалпына келтіру 
жұмыстары барысына түсініктеме берді. Үкімет басшысы су 
тасқыны мыңдаған азаматқа, сондай-ақ инфрақұрылымға, 
экономикаға және жалпы елімізге айтарлықтай зиян 
келтіргенін атап өтті.

Нақтырақ айтсақ, 20 мыңнан астам адам эва куа-
цияланса, 67 570 адам өз үйіне оралған. Әлі де 3 952 адам 
эвакуациялық пункттерде қалып отыр. Барлығы 12 мың 
тұрғын үй және 26 мың саяжай учаскесі су астында қалған. 
Бүгінгі таңда 33 141 отбасы 100 АЕК көлемінде өтемақы 
алған. Осы мақсатқа бюджеттен 12 млрд теңгеден астам 
қаржы бөлінген. Сондай-ақ зардап шеккен 17 982 үй 
бойынша тексеру жүргізіліп, 15 685 үйді бағалау аяқталған. 
Нәтижесінде үйлердің жартысына жуығы жөндеу мен 
қалпына келтіруді қажет ететіні белгілі болды. 8 мыңнан 
астам үй апатты жағдайда деп танылған. Осы мақсатқа 
38,6 млрд теңге бөлініп, 5 823 отбасы өтемақы алған. 

Бүгінде баспанаға қолы жетіп, қоныс тойын тойлап 
жатқан азаматтарымыз да бар. Нақтырақ тоқталсақ, 3 
155 отбасы жаңа баспана алды. Бірқатар өңірде 2049 
үйдің құрылысы белсенді жүргізіліп жатыр. Жалпы тұрғын 
үйді қалпына келтіруге және салуға 251 млрд теңге 
бағытталған. Сонымен қатар инженерлік және әлеуметтік 
инфрақұрылымға, жолдарға зиян келген. Атап айтқанда, 
2,3 мыңнан астам энергиямен жабдықтау тірегі қирап, 54 
шақырым желі үзілген. Бүгінгі таңда 40 пайызы қалпына 
келтірілген, жаз айларында жұмыс белсенді жалғасады. 

Республикалық және жергілікті жолдардың 290 учас-
кесінде автомобиль қатынасы үзілген. Сонымен қа тар 39 
білім беру нысаны су астында қалды. Оның 18-і ағымдағы 
жөндеуді, 11-і күрделі жөндеуді қажет етеді, 9 білім беру 
нысаны одан әрі пайдалануға мүлдем жарамсыз және 
жаңадан салынады. Бір білім беру нысанында әлі де тек-
серу рәсімі жүргізіліп жатыр.

Су тасқынынан едәуір зардап шеккен Ақмола облы-
сында 551 үй қалпына келтірілмейтіні анық тал ған. 
Нәтижесінде 172 отбасына қайталама нарықтан тұр ғын 
үй сатып алынды. Сонымен қатар 273 үйдің құ рылысы 
басталған. Құрылыс жұмысы облыстың төрт ауда-
нында, яғни Атбасар, Бұланды, Жарқайың және Есілде 
жүргізілуде. Нысандарға 330-ға жуық жұмысшы мен 55 
бірлік арнайы техника жұмылдырылған.

Тек Үкімет қана емес, залалды қалпына келтіру үшін 
арнайы қорлар да көмегін аямауда. Мәселен, «Қазақстан 
халқына» қоры Бұланды және Жарқайың аудандарында 87 
үй салып жатыр. «Асар Ақмола» қоры Атбасар ауданында 
100 пәтерлі үй құрылысын бастаған. Мұнда іргетас құю 
аяқталып, кірпіш қалау жұмысы қарқынды жүруде. Жоспар 
бойынша қараша айында тұрғындар жаңа баспанаға көшіп 
келеді.

Су тасқынының елді есеңгіреткені рас. Қаһарына мінген 
су апаты жанды ауыртты. Елді тағы бір сынағына алды. 
Бұл сынаққа Қазақ елі жұ ды рықтай жұмылып, бейжай 
қарамады. Халық бір-бірін қиын-қыстау шақта қалдырмай, 
бір жағадан бас, бір жеңнен қол шығарып, еңсесін тіктеді. 

Жандос МАХМҰТҰЛЫ

3 155 отбасы 
баспаналы болды

Еліміз сәуір айында су тасқынынан 
зардап шекті. Салдарынан су басқан 
аймақтардағы тұрғындар баспанадан, 
мүлкінен, мал, қора жайынан айырылды. 
Әрине, апатпен бүкіл халық болып 
күрестік. Еңсемізді түсірмедік, тілсіз 
жауға қарсы қасқайып тұрдық. Бірлік 
пен жанашырлықтың арқасында топан 
судың бетін қайтардық. Енді мемлекет 
зардап шеккен азаматтарға көмек беруде. 
Осы ретте «Президенттің тапсырмасына 
сәйкес, күн суытқанға дейін азаматтар 
жаңа тұрғын үйге қоныстанып, барлық 
инфрақұрылым нысандары қалпына 
келтірілетін болады» деп уәде берді 
Премьер-министр Олжас Бектенов.


